Российская Федерация
Республика Хакасия

Алтайский район
Администрация Кировского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2021                                                                                                                № 82-п
с. Кирово
	О дополнительных противоэпидемиологических
Мероприятиях в связи с сезонным подъемом заболеваемости гриппом и ОРВИ

   С целью предупреждения массового распространения заболеваемости гриппом и ОРВИ, формирования очагов групповой заболеваемости гриппом и ОРВИ среди населения Кировского сельсовета, в соответствии с постановлением Правительства Республики Хакасия от 13.03.2020 № 102 «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» (с последующими изменениями), постановлением Главного государственного санитарного врача по Республике Хакасия от 13.12.2021 № 11 «О дополнительных противоэпидемических мероприятиях в связи с сезонным подъемом заболеваемости гриппом и ОРВИ», Комплексным планом мероприятий по профилактике гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции, в эпидсезоне 2021-2022 гг. в Республике Хакасия, утвержденным Главой Республики Хакасия – Председателем Правительства Республики Хакасия от 08.09.2021 года, информацией ГБУЗ РХ Белоярская районная больница» от 20.12.2021 № 2707/1 «О заболеваемости ОРВИ в Алтайском районе по состоянию на 20.12.2021 г.» с учетом превышения в 2,2 раза порогового показателя заболеваемости ОРВИ на территории Алтайского района, руководствуясь Уставом муниципального образования Кировский сельсовет, администрация Кировского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить организацию и проведение массовых культурных и других мероприятий, в том числе массовых новогодних мероприятий на период эпидемиологического подъема заболеваемости с 24.12.2021 г.
2. Продолжить развернутую информационную компанию по профилактике гриппа и ОРВИ, новой коронавирусной инфекции, в том числе с активным привлечением средств массовой информации, различных мессенджеров, социальных сетей.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кировского сельсовета

 В.Т. Коваль